



DOKUMENT			DIARIENUMMER
Policy för nyttjande av artificiell intelligens			KS 2024-0964
BESLUTFATTARE	BESLUTSDATUM	BESLUT GÄLLER FRÅN	SENAST UPPDATERAD
Kyrkostyrelsen	13 juni 2024	13 juni 2024	
UPPRÄTTAT AV	ANSVARIG AVDELNING		DOKUMENTTYP
David Axelson-Fisk	Avdelningen för gemensamma funktioner		Policy

Policy för nyttjande av artificiell intelligens

Om policyn

Syfte och samband

Syftet med denna policy är att främja och reglera nyttjande av artificiell intelligens (AI) i den verksamhet kyrkostyrelsen ansvarar för.

Målgrupp

Policyn sammanfattar vad som förväntas av anställda på den nationella nivån samt förtroendevalda i kyrkostyrelsen och personer som utsetts till uppdrag i organ under kyrkostyrelsen (innehavare av förtroendeuppdrag) och andra personer som ingår i grupper/delegationer som utses av kyrkostyrelsen eller på delegation från kyrkostyrelsen.

Kommunikation

Policyn publiceras bland kyrkokansliets styrande dokument på kyrkokansliets intranät. Den publiceras också på Svenska kyrkans webbplats. Anställda som omfattas av policyn förväntas förmedla dess innehåll till leverantörer och samarbetspartner när det blir aktuellt i förvaltning och utveckling av tjänster som kyrkostyrelsen ansvarar för.

Uppföljning

Generalsekreteraren ska följa upp policyn regelbundet.

Uppdatering

Kyrkostyrelsen ska minst en gång under mandatperioden pröva om policyn är aktuell. Generalsekreteraren ska ge kyrkostyrelsen det beslutsunderlag som behövs för att uppdatera policyn.

Generalsekreteraren ska en gång per halvår undersöka om det finns behov av uppdatering av policyn.

Styrande dokument som upphör att gälla

Policyn är ett nytt styrande dokument.

Bemyndigande

Policyn beslutas av kyrkostyrelsen.

Policy

Artificiell intelligens kan rätt använd bidra till utveckling av kyrkans liv och verksamhet och ska användas ansvarsfullt och transparent.

Definition av artificiell intelligens

Begreppet *artificiell intelligens* (AI) används i denna policy med en vid definition. Artificiell intelligens är olika sätt att efterlikna mänsklig intelligens för att lösa givna uppgifter och har förmåga att förändra sitt handlande utifrån den feedback som ges till den. Det kan exempelvis gälla olika typer av automatisering, maskininlärning och generativ AI. Gemensamt för dessa tekniker är att de med hjälp av regler, algoritmer och programmering använder digitala lösningar, system och maskiner för att identifiera, tolka och tillämpa mönster i data av olika slag. Utifrån detta kan de användas för att förutse händelser, vidta åtgärder, lösa problem, fatta beslut, sammanfatta texter eller skapa nya faktabaserade eller helt påhittade texter och bilder.

Principer för användningen av AI

- Kyrkokansliets arbete med AI ska vara effektivt, rättssäkert och enhetligt.
- Nyttjandet av AI ska vara transparent så att det är tydligt om och på vilket sätt AI har använts.
- Det ska alltid finnas en ansvarig person som har fattat beslut om användandet av AI och som tar ansvar för konsekvenserna av att AI använts i verksamheten.
- Användningen av känslig information i AI-lösningar ska föregås av medvetna överväganden.
- Användningen av AI ska kännetecknas av ett riskbaserat förhållningssätt.

Riktlinjer

Generalsekreteraren ansvarar för att det finns riktlinjer som tydliggör hur denna policy ska tillämpas på den nationella nivån.